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Ne
o HaumeHoBaHue ycnyru (pa6oTsl) '-le(*;;BHp;’z’;”
1 2 3
I. Mukpo6uonormueckme nccnegosawns O uccnegosaHme)
1. Muuwessie NPoOAYKTHI
11. KMA®AHM (OMUY) 172,60
1.2. BIrKn 157,00
1.3. MNatoreHHble MUKPOOPraHU3MbI (B T.4. Ca/lbMOHEN/IbI, LINTENSbI) 484,87
14. CynbhuTpesyumpytoLLme KNOCTpUann 157,00
1.5. Cradmnokokk aypcyc 177,00
1.6. [poxoku, nneceHn 247,30
1.7. Baumnyc uepeyc 168,00
1.8. Mono4YHOKMUC/IbIE MUKPOOPraHU3Mbl 196,00
1.9. CuHerHoiiHaa nanoyka 201,00
1.10. SHTEPOKOKKM 160,00
1.11. Swepuxma konu 206,00
1.12. bBaktepuu poga lNpoTes 185,60
1.13. Budmpobaktepun, naktobaktepum 228,80
1.14. Bn6p1OH NaporeMosIMTUYecKunii 288,50
1.15. Nnctepun 410,00
1.16. WccnepoBaHWe KOHCEPBOB Ha MPOMbILLEHHYH CTEPUBHOCTb
1.16.1. Me3sothusibHble aspobHble U (haKybTaTUBHO-aHasPO6Hble MUKPOOPraHM3MbI 347,02
1.16.2. Me3o(mnbHble aHaspoOHble MUKPOOPraHU3Mbl 440,00
1.16.3. TepmousibHbIe a3po6HbIE Y (haKyIbTAaTUBHO-aHA3POOHbIE MUKPOOPraHM3Mbl 393,00
1.16.4. TepMOdUIbHbIE aHa3PO6HbIE MUKPOOPraHU3Mbl 393,00
1.16.5. MonoYHOKMC/blE MUKPOOPraHW3Mbl 235,33
1.16.6. [po)oky 1 niecHeBble Fprbhl 255,28
1.16.7. TepmocTaTHas BblfepXKKa 311,12
1.16.8. MuKpocKonuyeckuin npenapat 311,12
1.17. UNccnepoBaHme npu MTU 1 TOKCMKONHGEKLMSIX:
1.17.1. no nosHoi cxeme 3192,00
1.17.2. 1O COKpALLIEHHO cxeme 840,00
118, OnpefeneHne OCTaTOYHbIX KOMMYECTB AHTUOMOTUKOB (MEHULMAINHA) B MOMOKE W MOMOYHBIX 2 293,50
npogyKTax
2. Bopa
2.1. Boja NnTbeBas LeHTPaNnM30BaHHOTO BOAOCHAGXKEHMA (MeMGpPaHHbI i MeToa)
2.1.1. OMMd 180,00
2.1.2. O6uwme (0606LLEHHbIE) KOMMPOPMHbIE BaKTEPUM 410,00
2.1.3. Konmdaru 388,00

2.1.4. CanbMOHeN/bl (NaToreHHbIE MUKPOOPraHN3Mbl) 670,10



No
ii/ii
2.1.5.
2.1.6.
2.2.
2.2.1.
22.2.
2.2.3.
2.2.4.
2.2.5.
2.2.6.
2.3.
2.3.1.
2.3.2.
2.3.3.
2.3.4.
2.3.5.
2.3.6.
2.3.7.
2.4.
2.4.1.
2.4.2.
2.4.3.
2.4.4,
2.4.5.
2.4.6.
2.4.7.
2.5.
25.1.
2.5.2.
25.3.
254,
2.5.5.
2.5.6.
2.5.7.
2.6.
2.6.1.
2.6.2.
2.6.3.
2.6.4.
2.6.5.
2.6.6.
2.7.
2.7.1.
2.7.2.
2.7.3.
2.7.4.

HanmeHoBaHue ycnyru (paboTbl)

E.coli

OHTEPOKOKKM

Boga nuTtbeBass HeLenTpanmnM3oBaHHOTO BO,qOCHaﬁ)KeHVIH

oMy

O6wme (0606w eHHbIE) KONMDOPMHbIE GakTepun
CanbMoHen bl (NaToreHHble MMKPOOPraHn3mbl)
Konwudaru

E.coli

OHTEPOKOKKM

Bopga ropavasd

oMYy

O6wme (0606LeHHbIE) KONMDOPMHbIE 6akTepum
CynbhuTpeayumnpyoLmne KnocTpugmm
CanbMoHen bl (MaToreHHble MMKPOOPraHn3mbl)
Konndarn

E.coli

OHTEPOKOKKM

Boga nnaBaTeNbHbl X 6acceiiHOB

O6ume (0606LEeHHBbIE) KONMUDOPMHBIE HakTepun
CTathnoKOKK aypeyc

CuHerHoliHaa nano4ka

Konudarn

CanbMoHennbl (NaToreHHble MUKPOOPraHM3Mbl)
E.coli

OHTEPOKOKKN

Bofa OTKPbI Thl X BOJOEMOB

O6uwue (0606LLEHHbIE) KONNPOPMHBIE BaKTepUn
OHTEPOKOKKMU

CrahmnokKokK aypeyc

Konwudarun

MaToreHHble 6akTepUKN cemelicTBa DHTEPOBAKTEPUIA
Cynbhutpesyunpytowime KnocTpuamim

E.coli

CTouHasa Bofja

O6wue (0606LEHHbIE) KOMUPOPMHBIE GakTepUKn
CuHerHoiiHaa nanoyka

MaToreHHble 6akTepun cemencTa SHTepobaKTepuii
Konudarn

OHTEPOKOKKM

E.coli

Bopga ounmweHHasa (AMcTunnmnpoBaHHasn)
O6uiee yuncno aspobHbIX 6akTepuin (bakTepun 1 rpmbbl)
CrahmnokokK aypeyc

CWHerHomHas nasoyka

E.coli

LleHa B py6nsax
(6es HAOC)

270,00
295,50

180,00
410,00
670,10
391,00
270,00
295,50

180,00
424,50
257,00
670,10
397,00
270,00
295,50

424,50
275,22
291,20
397,00
670,10
270,00
295,50

470,67
360,00
275,22
397,00
690,05
258,00
269,97

470,67
291,20
690,05
397,00
360,00
270,00

82,57
228,40
311,12
270,00



6.10.

7.2.
7.3.
7.4.

7.5.

7.6.

9.2.

10.

HanmeHoBaHue ycnyru (paboTbl)

. CMbIBbl Ha:

. bakTepum rpynnbl KULWEYHOM Nasoyvku (OAMH CMbIB)
~ CuHerHoriHas nanoyka (OAuH CMbIB)

. CTadmnokokk aypeyc (04uH CMbIB)

. CanbMoHennbl (0OAUH CMbIB)

- YCnoBHO-NaToreHHass Mmkpogopa (04AVH CMbIB) (3HTepobaKTepun, CTaPUIOKOKKM, p.aeruginosa)
. QHTepobakTepun (0AMH CMbIB)

. CMbIBbl Ha OMY ¢ anTe4yHon nocyabl (OAUH CMbIB)

. Bo3ayX 3aKpbl Thl X MOMeELW eHUN

. OMY (B T.4. APOXOKM U NIECEHN)

. CTathMnokoKK aypeyc

. M atepunan Ha CTEPUNbHOCTDb

. MepeBsi30YHbI MaTepuan 1 NHCTPYMEHTapuii

. CMbIBbI C NOKTEBBIX CrM60B [OHOPOB

. CMbIBbI Ha CTEPWU/ILHOCTb

. KoHcepBmpoBaHHas KpoBb U €€ KOMMOHEHTbI Ha CTEPU/IbHOCTb

. HecTepunnbHble NekapCTBEHHbI e CpeacTBa

. OMY (6akTepum 1 rpmbbl), obLiee YMCN0 a3pobHbIX 6akTepuii (6akTepum 1 rpunbbl)
. OnpegeneHne NMPOreHOO6pa3yoLLMX MUKPOOPraHN3MOB B PaCTBOpPax

. BakTepun cemeiicTsa sHTepobakTepwuii

. CTahmnoKokK aypeyc

. [ApoxoKeBble U MiecHeBble TPUbhI
. Candida albicans

. CnHerHoiiHas naso4ka

. E.coli

. BakTepun poga canbMoHenna

CTepusibHble anTeyHble GOpMbI

. MouBa

7.1.

MHpekc BIKr

MaToreHHble 6akTepum, B T.4. CalbMOHeNNbI

MHAEKC 3HTEPOKOKKOB, (3HTEPOKOKKM)

KnocTpuamm neppuHreHc

O6wwue (0606LLEeHHbIE) KONUGOPMHbIe 6akTepun, B T.4. E.coli

oMYy

. TeyebHasa rpassb

8.1
8.2.
8.3.
8.4.
8.5.
8.6.

oMy

oKn

OHTEPOKOKKU
CynbhutpcayLmpytoLLme KocTpuamnm
CTahvNoKOKK aypeyc

CuvnerHorHast naso4ka

. KOHTponb pa6oThl aBTOK/IAaBOB,CYXOXapOoBbl X WKapOB W ge3.Kamep

9.1.

BaKTepMoNor1yeckoe UCC/efoBaHve No KOHTPOSMO fe3.Kamep (0fHa fe3.Kamepa)

BakTepmonornyeckoe nccnegosaHme no KOHTPOSIO MapoBbIX W BO3AYLUHbLIX CTEPUIN3ATOPOB (O,ELVIH

CTepunusarop)

OnpejeneHve yctoiYyMBOCTUM MUKPOOPFaHMW3MOB K Ae3UHpEKTaHTaM

LleHa B py6nsax
(6es HAC)

137,00
267,24
253,00
457,00
1120,83
185,00
171,51

235,33
255,28

334,00
334,00
334,00
334,00

99,72
303,14
368,00

211,40
175,50

175,50
268,00
247,30
362,97
335,05

347,02
646,17
526,51
332,00
272,00
331,06

331,06
378,93
510,55
510,55
269,00
279,21

884,00
675,00

514,54



v

11.
111
11.2.
11.3.
11.4.
115.
11.6.
11.7.
11.8.

11.

10.
11.

12,

13.

14.
15,
16.
17.
18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

217.

HanmeHoBaHune ycnyru (pa6oTthbl)

MapproMepHO-KOCMETUYECKNE N3JENUS N CPeACTBA TUTUEHBbl MOOCTU pTa
KMA®AHM

BakTepun cemecTBO 3HTepobakTepum

[Apoxoku, nneceHn

CTathnoKOKK aypeyc

CuHerHoliHaa nanoyka

E.coli

Candida albicans

CrepunbHOCTb

KnuHuueckunii matepuan (1 uccnegosaHue)

- ViccneposaHune maska m3 3eBa (MM HOca) Ha AU TEPUAHYIO MH(EKLNIO

. ViccnenosaHune Maska M3 3eBa (Mim Hoca) Ha CTaMIOKOKK aypeyc

WccneposaHne maska ¢ 3afjHei CTEHKM TNOTKM U "KalleBblX NAaCTUHOK" Ha BO30yAuTeNei
KOKJIIOLLIA, Napakok/IoLwWwa 1 6poHX0cenTnKosa

. WccnepoBaHve Maska 13 3eBa Ha CTPENTOKOKKN

ViccnegoBaHWe MasKa C 3afiHel CTEHKM TN0TKM (HOCOr/IOTOYHOM CNM3n) Ha MEHMHTOKOKKOBYH
VHEKLMIO

. VccnepoBaHume KpoBU, IMKBOPA Ha MEHMHITOKOKKOBYHO I/IHdDEKLLI/IPO

MMKPOCKOMMYECKOe MCCef0BaHe NMKBOPA, NpPenaparos "TONCTas Kanns Kposu" Ha BO3GyauTenel
rHOMHBIX BaKTEPUANbHbIX MEHUHTUTOB

. VccnepnoBaHue KNMHUYECKOr0 MaTepuana Ha CynbhuUTpeayLmpytoLye KnocTpuanm

. VccneoBaHne KNMMHMYECKOTO MaTepuana Ha rpmbsl poga KaHauaa

WcecnepgosaHne KpoBy Ha CTEPUSIBHOCTb

WcenesoBaHne MOKpOThI, 6POHX0a/IbBEOIIPHOTO flaBaXka Ha MUKPOQ/IOPY KOIMYECTBEHHbLIM
MPTTINMM

VccnefoBaHve KIMHUYECKOTO MaTepmana (Ma3koB M3 3eBa, HOCa, OTAENISeMOe paH, NMyHKTaToB,
KOHBIOKTMBbI 1123, YLWeW, XEHCKMX MOJIOBbIX NMYTel, MOUM, Xenuu, LyoeHasIbHOro COAEPXKUMOTo U
ApYrux 61M010rMYecKnX XnAKocTen) Ha MMKPOGIOpY NOAYKOIMYECTBEHHLIM METOL0M

WcenenoaHne KNMHMYECKOTO MaTepmana (rpyaHOro Mojioka) Ha MUKpPO(/Iopy KOIMUYECTBEHHbIM
METOZ0M

WcecnepoBaHve pekTanbHbIX Ma3KoB, Kana Ha BO3GYAWUTENel LNTennesa 1 carbMOoHene3sa
ViccnefoBaHvie peKTanbHbIX Ma3KoB, Kafla Ha BO3GyauTeneld alepuxmo3os

WccnefoBaHve Kall Ha YC/IOBHO-MATOreHHble MUKPOOPTraHU3Mbl KOJIMYECTBEHHBIM meTogom
WcenefoBaHre Kana Ha KULLEUHbIA anc6akTepros

WcenegosaHve Kana Ha CTaMIOKOKK aypeyc KOIMUYeCTBEHHbIM MeTos

WccnesoBaHve KIMHUYECKOTO MaTepuana npy nuLeBbiX TOKCUKOMH(EKLUMSX (PBOTHbIE MacChl,
NPOMbIBHbIE BOAbI XE/YAKa, Kajl) Ha NaTOreHHbIe W YC/IOBHO-NATOreHHbIE MUKPOOPraHU3MbI
MO/YKO/INYECTBEHHBIM METOAOM

ViccnenoBaHme CeKLMOHHOTO M ayTOMNCUIAHOTO MaTepuas Ha NaToreHHble U YCNIOBHO-MATOreHHbIe
MWKPOOPraHU3Mbl MOYKO/INYECTBEHHbIM METO0M

VaeHTndmKaums 1 noaTeepXXaeHne Bo3dyanTeneid KnweyHbix nHpekumin, HFOb

WNaeHTUdVKaums 1 noaTeepXKaeHve Bo3GYANTENei BO3AYLLIHO-KanenbHbIX MH(eKLui

OnpegeneHne 4yBCTBUTEIBHOCTU MUKPOOPraHU3MOB K I'IpOTIABOMI/IKpOﬁHbIM npenaparam MeToaoM
6yMa)KHbIX ANCKOB

OnpepeneHne YyBCTBUTENIBHOCTM MUKPOOPraHM3MOB K 6akTepuodaram

MccnepgoBaHne CbIBOPOTKM KPOBWM Ha Ha/lMvme aHTUTEN B peakLuumy arrnioTUHaunm ¢ o4HUM
ANarHoCTn KyMmom

MccnepoBaHme CbIBOPOTKN KPOBU Ha Hanun4ue aHTuten B PUTA ¢ 0gHUM AUarHOCTUKYMOM

VccnenosaHme Moum C OTPULIATE IbHBIM PE3Y/TbTATOM

LleHa B py6nax
(6es3 HAC)

263,25
366,96
235,33
267,24
279,21
247,30
235,33
347,02

257,00
309,00

373,00

395,00
680,00

593,00
279,00

614,00
359,00
501,00
960,00

712,00

678,08

354,00
640,19
837,63
2 632,54

483,00

1563,00

1376,10

1027,00

757,85

246,60

237,00

380,00

278,00

205,54



Ne
HanmeHoBaHue ycnyru (paboTbl) Uena B py6nax

n/n (6es HAC)

28. WccnepoBaHne MOYM C BblAENEHMEM MUKPOQIOPbI 410,87

1. AwnarHocTuka metogom MUP
8.1. EAnHNYHOe nccnefoBaHue 954,17

8.2. Kaxxgoe nocnepytollee uccnefoBaHue 443,33

ViccnefoBaHWe KAMHUYECKOro MaTepmana Ha Haimume [AHK/PHK  B036yauTeneil  KuLeyHoM

8.4.
nHekumn (OKW ckpuH)

1700,00

MpumMeyaHme:
MonHas CTOMMOCTL MAATHLIX YCNYT MOXET YBENINMUMBATLCA B MPESYCMOTPEHHbLIX HUXKE CiyyasXx:

- NPV MPOBEAEHUN CPOYHbBIX UCCNeA0BaHWI (BbINOMHEHUST PaboT, OKasaHMA YCayr) onsaTa NPOM3BOANTCA ¢ HaabaBkol B pasmepe 20
% AN BOMELLEHUS JONOMHUTENbHBIX U HEMPEABUAEHHBIX PaCcX040B;

- NPV BbINOMIHEHUW paboT (OKa3aHUW yCnyr) B NpasfHUYHbIe (BbIXOAHbIE) AHMW, aTakK Xe B HOYHOe Bpemsi onsara ycnyr
NpPOu3BOAMTCA C KOI(PULNEHTOM - 2;

- Haf6aBKa 3a X00CTOl Bblesf, Gpurafisl cocTasnseT 10 % OT LieHbl 3aK/HYEHHOrO0 0roBopa;

- LeHa ycnyr ykasaHa 6es HAC. HAC - 20 %.



