## ПРЕЙСКУРАНТ № 1 Выполнение микробиологических исследований

Nº n/n	Наименование услуги (работы) 2	Цена в рублях (без НДС)
	Микробиологические исследования (1 исследование)	3
	Пищевые продукты	
	КМАФАнМ (ОМЧ)	172,60
	БГКП	157,00
1.3.	Патогенные микроорганизмы (в т.ч. сальмонеллы, шигеллы)	484,87
	Сульфитредуцирующие клостридии	157,00
	Стафилококк ауреус	177,00
	Дрожжи, плесени	247,30
	Бацилус цереус	168,00
1.8.	Молочнокислые микроорганизмы	196,00
1.9.	Синегнойная палочка	201,00
1.10.	Энтерококки	160,00
1.11.	Эшерихия коли	206,00
1.12.	Бактерии рода Протея	185,60
1.13.	Бифидобактерии, лактобактерии	228,80
1.14.	Вибрион парогемолитический	288,50
1.15.	Листерии	410,00
1.16.	Исследование консервов на промышленную стерильность	
1.16.1.	Мезофильные аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы	347,02
1.16.2.	Мезофильные анаэробные микроорганизмы	440,00
1.16.3.	Термофильные аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы	393,00
	Термофильные анаэробные микроорганизмы	393,00
1.16.5.	Молочнокислые микроорганизмы	235,33
	Дрожжи и плесневые грибы	255,28
	Термостатная выдержка	311,12
	Микроскопический препарат	311,12
	Исследование при ПТИ и токсикоинфекциях:	
	по полной схеме	3 192,00
	по сокращенной схеме	840,00
1.18.	Определение остаточных количеств затибиотиков (пенициплина) в молоке и молочных	2 293,50
2.	Вода	
2.1.	Вода питьевая централизованного водоснабжения (мембранный метод)	
	ОМЧ	180,00
	Общие (обобщенные) колиформные бактерии	410,00
	Колифаги	388,00
	Сальмонеллы (патогенные микроорганизмы)	670,10

№ 11/11	Наименование услуги (работы)	Цена в рублях (без НДС)
	E.coli	270,00
2.1.6.	Энтерококки	295,50
2.2.	Вода питьевая нецентрализованного водоснабжения	
2.2.1.	ОМЧ	180,00
2.2.2.	Общие (обобщенные) колиформные бактерии	410,00
2.2.3.	Сальмонеллы (патогенные микроорганизмы)	670,10
	Колифаги	391,00
2.2.5.	E.coli	270,00
	Энтерококки	295,50
2.3.	Вода горячая	
2.3.1.	ОМЧ	180,00
2.3.2.	Общие (обобщенные) колиформные бактерии	424,50
2.3.3.	Сульфитредуцирующие клостридии	257,00
2.3.4.	Сальмонеллы (патогенные микроорганизмы)	670,10
2.3.5.	Колифаги	397,00
2.3.6.	E.coli	270,00
2.3.7.	Энтерококки	295,50
2.4.	Вода плавательных бассейнов	
2.4.1.	Общие (обобщенные) колиформные бактерии	424,50
2.4.2.	Стафилококк ауреус	275,22
2.4.3.	Синегнойная палочка	291,20
2.4.4.	Колифаги	397,00
	Сальмонеллы (патогенные микроорганизмы)	670,10
	E.coli	270,00
	Энтерококки	295,50
	Вода открытых водоемов	
	Общие (обобщенные) колиформные бактерии	470,67
	Энтерококки	360,00
	Стафилококк ауреус	275,22
	Колифаги	397,00
	Патогенные бактерии семейства Энтеробактерий	690,0
	Сульфитредуцирующие клостридии	258,00
	Е.coli	269,9
		207,7
	Сточная вода	470,6
	Общие (обобщенные) колиформные бактерии	291,2
	Синегнойная палочка	690,0
	Патогенные бактерии семейства Энтеробактерий	
	Колифаги	397,0
	Энтерококки	360,0
	E.coli	270,0
	Вода очищенная (дистиллированная)	
	Общее число аэробных бактерий (бактерии и грибы)	82,5
	. Стафилококк ауреус	228,4
2.7.3.	. Синегнойная палочка	311,1
2.7.4.	. E.coli	270,0

№ n/n	Наименование услуги (работы)	Цена в рублях (без НДС)
3.	Смывы на:	
3.2.	Бактерии группы кишечной палочки (один смыв)	137,00
3.3.	Синегнойная палочка (один смыв)	267,24
3.4.	Стафилококк ауреус (один смыв)	253,00
3.5.	Сальмонеллы (один смыв)	457,00
	Условно-патогенная микрофлора (один смыв) (энтеробактерии, стафилококки, p.aeruginosa)	1 120,83
	Энтеробактерии (один смыв)	185,00
	Смывы на ОМЧ с аптечной посуды (один смыв)	171,51
	Воздух закрытых помещений	171,51
	ОМЧ (в т.ч. дрожжи и плесени)	225.22
	Стафилококк ауреус	235,33
		255,28
	Материал на стерильность	
	Перевязочный материал и инструментарий	334,00
	Смывы с локтевых сгибов доноров	334,00
5.3.	Смывы на стерильность	334,00
5.4.	Консервированная кровь и её компоненты на стерильность	334,00
6.	Нестерильные лекарственные средства	
6.1.	ОМЧ (бактерии и грибы), общее число аэробных бактерий (бактерии и грибы)	99,72
6.2.	Определение пирогенообразующих микроорганизмов в растворах	303,14
6.3.	Бактерии семейства энтеробактерий	368,00
6.4.	Стафилококк ауреус	211,40
6.5.	Дрожжевые и плесневые грибы	175,50
6.6.	Candida albicans	175,50
6.7.	Синегнойная палочка	268,00
6.8.	E.coli	247,30
6.9.	Бактерии рода сальмонелла	362,97
	Стерильные аптечные формы	335,05
	Почва	
	Индекс БГКП	347,02
	Патогенные бактерии, в т.ч. Сальмонеллы	646,17
	Индекс энтерококков, (энтерококки)	526,51
	Клостридии перфрингенс	332,00
	Общие (обобщенные) колиформные бактерии, в т.ч. E.coli	272,00
	ОМЧ	331,06
	Лечебная грязь	221.04
	ОМЧ	331,06
	лкп	378,93
8.3.	Энтерококки	510,55
8.4.	Сульфитредуцирующие клостридии	510,55
8.5.	Стафилококк ауреус	269,00
8.6.	Синегнойная палочка	279,2
9.	Контроль работы автоклавов,сухожаровых шкафов и дез.камер	
9.1.	Бактериологическое исследование по контролю дез.камер (одна дез.камера)	884,00
9.2	Бактериологическое исследование по контролю паровых и воздушных стерилизаторов (один стерилизатор)	675,00
10.	Определение устойчивости микроорганизмов к дезинфектантам	514,5

Nº 11/11	Наименование услуги (работы)	Цена в рублях (без НДС)
11.	Парфюмерно-косметические изделия и средства гигиены полости рта	
11.1.	КМАФАнМ	263,25
11.2.	Бактерии семейство энтеробактерии	366,96
11.3.	Дрожжи, плесени	235,33
11.4.	Стафилококк ауреус	267,24
11.5.	Синегнойная палочка	279,21
11.6.	E.coli	247,30
11.7.	Candida albicans	235,33
11.8.	Стерильность	347,02
II.	Клинический материал (1 исследование)	
1.	Исследование мазка из зева (или носа) на дифтерийную инфекцию	257,00
	Исследование мазка из зева (или носа) на Стафилококк ауреус	309,00
	Исследование мазка с задней стенки глотки и "кашлевых пластинок" на возбудителей	
3.	коклюша, паракоклюша и бронхосептикоза	373,00
4.	Исследование мазка из зева на стрептококки	395,00
5.	Исследование мазка с задней стенки глотки (носоглоточной слизи) на менингококковую инфекцию	680,00
6.	Исследование крови, ликвора на менингококковую инфекцию	593,00
7.	Микроскопическое исследование ликвора, препаратов "толстая капля крови" на возбудителей гнойных бактериальных менингитов	279,00
8	Исследование клинического материала на сульфитредуцирующие клостридии	614,00
	Исследование клинического материала на грибы рода Кандида	359,00
	Исследование крови на стерильность  Исследование мокроты, бронхоальвеолярного лаважа на микрофлору количественным	501,00
11.	метолом	960,00
12.	Исследование клинического материала (мазков из зева, носа, отделяемое ран, пунктатов, конъюктивы глаз, ушей, женских половых путей, мочи, желчи, дуоденального содержимого и других биологических жидкостей) на микрофлору полуколичественным методом	712,00
13.	Исследование клинического материала (грудного молока) на микрофлору количественным методом	678,08
14.	Исследование ректальных мазков, кала на возбудителей шигеллеза и сальмонеллеза	354,00
15.	Исследование ректальных мазков, кала на возбудителей эшерихиозов	640,19
16.	Исследование кала на условно-патогенные микроорганизмы количественным методом	837,63
17.	Исследование кала на кишечный дисбактериоз	2 632,54
18.	Исследование кала на Стафилококк ауреус количественным метод	483,00
19.	Исследование клинического материала при пищевых токсикоинфекциях (рвотные массы, промывные воды желудка, кал) на патогенные и условно-патогенные микроорганизмы	1 563,00
20.	полуколичественным методом Исследование секционного и аутопсийного материала на патогенные и условно-патогенные микроорганизмы полуколичественным методом	1 376,10
21.	Идентификация и подтверждение возбудителей кишечных инфекций, НГОБ	1 027,00
	Идентификация и подтверждение возбудителей воздушно-капельных инфекций	757,85
23.	Определение чувствительности микроорганизмов к противомикробным препаратам методом бумажных дисков	246,60
24.	Определение чувствительности микроорганизмов к бактериофагам	237,00
25	Исследование сыворотки крови на наличие антител в реакции агглютинации с одним диагностикумом	380,00
26	Исследование сыворотки крови на наличие антител в РПГА с одним диагностикумом	278,00
27	. Исследование мочи с отрицательным результатом	205,54

.№ 11/11	Наименование услуги (работы)	Цена в рублях (без НДС)
28.	Исследование мочи с выделением микрофлоры	410,87
111.	Диагностика методом ПЦР	
8.1.	Единичное исследование	954,17
8.2.	Каждое последующее исследование	443,33
8.4.	Исследование клинического материала на наличие ДНК/РНК возбудителей кишечной инфекции (ОКИ скрин)	1 700,00

## Примечание:

Полная стоимость платных услуг может увеличиваться в предусмотренных ниже случаях:

- при проведении срочных исследований (выполнения работ, оказания услуг) оплата производится с надбавкой в размере 20 % для возмещения дополнительных и непредвиденных расходов;
- при выполнении работ (оказании услуг) в праздничные (выходные) дни, а так же в ночное время оплата услуг производится с коэффициентом -2;
- надбавка за холостой выезд бригады составляет 10 % от цены заключенного договора;
- цена услуг указана без НДС. НДС 20 %.